INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que determine ao
departamento competente a instalação de
placa de “Proibido Jogar Lixo” na esquina
da Rua Damasco com a Avenida Capitão
Mário Toledo de Camargo, no Jardim
Ipanema.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que determine ao
departamento competente a instalação de placa de “Proibido Jogar Lixo” na esquina da Rua
Damasco com a Avenida Capitão Mário Toledo de Camargo, no Jardim Ipanema.

JUSTIFICAMOS a solicitação, visto a reclamação de moradores da região, que relatam a
necessidade de instalação de placas de advertência, devido ao frequente descarte irregular
de lixo que ocorre na calçada, prejudicando a travessia de pedestres e acarretando mau
cheiro no local.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 19 de maio de 2022.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em http://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 320038003900390037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2022-05-19T13:42:08-0300